. 10. - Qui Ciratdus (de Salciaco) màrtuus est dimisso Ioanne de Sak 
ciaco, fìlio fìlii sui~ in Francia, qui venit in Regnum lnfni annum et dieD?
ad faciendum homagium domino Regi iuxta :Regni consuetudinem, et sic 
assignatum fuit sibi castrum predictum. _(Reg. 7, f. 7). (Add. G. Boucel). 

·FoNTI: Ms. in Ai'ch. ,(trascriz.); · Bolvito, ms. ~il, f. 8 (trascriz.); Del Giudice~ Cod. 
dipl., l. c. (trascriz.); Ms. Soc. stor~ 'Nap., XX~ A. 16, t c. (not.). Nuovo investito del 
feudo fu Jean ·de Saulcy. 

11. - Die XXVI februarii I indictionis (1273} àpud Capuam. Concessa 
sunt in pheodum predicto Io anni de :Salciaco et heredibus suis... de bonis 
concessis · quondam Ioanni de Angittu, mortuo sine liberis legitimis, ad 
manus Regis per excadentiam devolutis, infrascripta bona pheodalia, que 
fuerunt · Altrude, · matris Riccardi de Ribursa, que sunt· in 'Aversa· et · perti
neritiis éfus; nec ilon et bona concessa quondani Petro de Burgis in vita 
sua tantum, ex ipsius obitu liberis legitimis non relictis ad manus Curie 
per . excadentiam devoluta, que fuerunt Iacobi de Castello, Ioannis Maioris, 
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Riccardi de Ribursa et predicte Altrude, proditorum nostrorum de Aversa; 
que ex ipsorum proditione ad manus Ctirie · devenerunt, ad valorem uncia
rum auri VIII. 

Bona vero ipsa sunt bee, videlicet :· Que fuerunt pred. Altrude: · · petia 
terre una sine arbusto · ubi dicitur ·.ad Fossam Abbatisse, iuxta viam pupli
cam, ·et continet modia XL; item petia una terre in pertinentiis ville Ca
solle Valenzani ubi dicitur ad..... [iusta] viam puplicam et terram ·eccL 
S. Laurentii de Aversa, et continet m odia. terre XXIII. ltem que · fuerunt 
Iacobi de Castello, scilicet: in :Mercato de sabbato domus una cum curti cella 
sibi contigua, iuxta domum Petri de Goffredo. et viam puplica:m, in qua 
fuerat cellarium, valet per annum tar. XXV;' item petia una terre in perti
nentiis ville Fullani ubi dicittir ad Gualdum Briani, iuxta terram iudieis 
Blasii et viam pupliqtm, et continet modios terre VII, valet tar. XXVIIII; 
item in pertinentiis ville S. Arcangeli petia t~rre · una sine arbusto juxta 
terram Iohannis · de Goffredo et terram Henri~i de · Sancto Arcangelo, ·et 
continet modia terre VIIII, valet uncia l; item in pertinentiis ville Savin
giani ·orticellus unus iuxta fossatum Averse et viam puplicam, valet tar. IIII; 
item ortus unus qui fuit quondam Riccardi de Ribursa in Mercato de sabbato, 
iuxta fossatum Averse et viam puplicam, valet tar. XV;~ item peti o la terre una 
que fuit Iohannis Maioris in pertinentiis diete terre, iuxta terram iudicis Ade 
Malaclerica, terram Iacobi Maioris et terram Mathei laconi, valet tar. VII; 
item domus que fuit Altrude mulieris, uxoris quondam Bartholomei et _inatris 
Hiccardi de Ribursa, sita in parochia Sancti Adoeni de Aversa, iuxta domnm 
Raynaldi Porcarii, domum Iacobi et Gualterii Porcarii et domum pred. Ric
cardi, valet tar. X. (Reg. 7, f. 8). (Regist1·az. G. della Marra) .. 

FoNTI: Ms. in Arch. (trascriz.); Bolvito, ms. cit., f. 9 (trascrìz.); De Lellis, Notam., 
VI, f. 131 (trascriz. parziale); Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. l, p. 272, n. (trans~); Ms. 
Soc. stor. Nap., XX, A. 16, f. 174 (not); Sicola, Repert. Il 

12. - Die VIIII februariì, XII indictionis (1269) aput Fogiam. (Concesse 
sunt dom. Philippo, primogenito et heredi lmperatoris Constantinopolitani 
infrascripte terre, ad hoc quod ibidem sua familia commoretur et ipse fuerit 
in comitiva dom. Regis, ad valorem unciarum DC; videlicet: Alifia pro 
unciis CL; Calenum pro une. CLXXX; et Roeca Montis lliagonis. pro 
une. CCLXX). (Reg. 7, f. 9). (Registraz. -G. della Marra); 

FoNTI: De Lellis, Notam., VI, f. 132 {trans.); Bolvito, ms. cit., V, f. 9 (trans.); Ms. 
Soc. stor. Nap., XX, A. 16, f._ 174 (trans.); Dprrieu, O. c., p. 227; Si~ola, ReiJert. Il; Smn
monte, Hist., II, p. 242; Minieri Riccio, BreVi not. cit., p. 109. C~ncessionario fu Philippe 
de Courtemiy, figlio· di Baldovino II e genero· di re Carlo. · 

13. " Die XXVHII martii XII ind.-.·(1269) ap1;1d Fogiam. Concessa sunt 
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Philippo de Mustarolo et heredibus ·sui~ etc;· castra. et bona feudalia et 
burgensatica, que, Guilielmus de Palma, Vitalis de -Aversa, Talliacotius · et 
Marinus Capicius, proditores, tenebant, vid.: Castrum Palme pro unciis C; 
et multe domus et possessiones proditorum predictorum, pro unciis · XXXXIII, 
tar.· ·.XXIII - et - gr. VII, vi d~: - Que ·tenui t - Marinus Capicius in villis 
Olivole et · .Casignani de teuimento-· Averse, et que debentur ab infra
scriptis de eisdem- villis, inter quos: a Iohanne de Luca tar. V et ca
pones II, valentes tar:: l; a Petro de Perrono ·tar. VI _et capones H et 
gallina I, val. tar. I et . gr. VII; a · Iohanne Malliolo tar. ·V;· a Marco 
de Blasio tar. Il et capones .II val. tar. l; à Bartholomeo -Marescalco tàr-. 
XV;- a Iohanne Romano tar; VI et gr. IL (Reg. 7, f. 9, t;). (Registraz. 
G. della A1arra). · 

FoNTI: Bolvito, ms, cit., f. 9 sg. (trans.); De Lellis, Notam., VI; f. 132 (h·ans.); Ms. 
Soc. stor. Nap~-XX, A. 16, f. 174 (trans.)i Ms. Soc. stor. _N"ap. XXV, B.,5, f. 123 (trans.); 
Durrl~u, 0. -c., p. 228 (not.); Sicola, Repert. n; Minieri Ricci~, Brevi not. cit., p. 109. 

14. - Die XVI iulii XII ind. (1269), apud Neapolim. Concessa sunt 
eidem Philfppo- de Mustarolo redditus · et bona pheodal'ià, que predictus 
Guilielmus de Palma, proditor, tenuit in Strigano et pertinentiis suis, ad 
valorem une. auri V; inter quos redditus ab herede quondam Sebastiani 
de Pacifico tareni Amalphie 'III valentes tar. I et gr. XVI; a Riccardo 
de Miro tar. An_lalphie VII val. tar. IV et gr. IV; a Iohanne- et Petro 
de Alfano tar. Amalphie VII; a Petro de Alexio gr. aurì XVIII!; ab 
Angelo et Petro de· Benedicto tar. Amalphie VI, val. tar. III et gr. XII; 
ab herede quond. Iohannis de Guerrerio [et] ab Angelo de Benedicto in 
càmiprivio caponus I valens gr. X. (Reg. 7~ f. 11) .. (Registraz. G. della 
Marra). 

FoNTI: Bolvito, Variar., V, Ms. Soc. stor. Nap. XXI, D. 5, f. 10 (trascriz.); De Lellis, 
Notam., VI, f. 132 (trans.); Ms. Soc. stor. Nap. XXV, B. 5, f. 123 e t..· (trans.); Ms. Soc. 
stor. Nap. XXVII, A. 20, f. 22, t. (trans.); Durrieu, l. c.; Sicohl, Repert. II; Minieri Riccio, 
Brevi not. cit., p. lOR 

15. -' Die XXVI· februarii I indictioriis (1273) apud Capuam. Concessa 
sunt, de bonis concessis quond. Iohanni de Andigitu, mortuo sine liberis 
legitimis, ad manus Curie Regie per excandentiam devolutis, Egidio de 
~lostarolo, primogenito et heredi- Philippi de Mostarolo ... , in excambium 
::\l(XX librarurri turonens"ìuin, valentium uncias auri XVI, concessarum 
eidem Philippo in Comitatu Andegavie, infrascripta bona feudalia, que 
fuerunt Sibilie mulieris in Cayvano et pertinentiis eius, ad manus Curie 
per excadentiam devoluta, inter que: in villa Cayvani Ligorius Caraczulus 
debet tarenos Amalphìe III~ valentes tar. I et gr. XVI; Stephanus Grecus, 
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Johannes Curzonus, Raynaldus Contus, Nicolaus de Mele, heredes Lau
rentii · de Fasano, Venutus et Antonius de Ambrosio, Iohannes~ et Angelus 
Scocti , tar. Amalphie IIII val. tar. II et gr. VIII; Iohannes de Alexio, 
heredes Antonie de Fusco, Petrus de Rogerio, heredes Pelegrini de Summa; 
in villa Casolle Valenzani: inter ceteros Petrus de Auferio cum fratribus, 
Iohannes de Ianuario; intus Aversa, judex Paulus de Salustis, lohannes 
Pipinus, heredes Barbati de Stabili, not. Nicolaus de Laurentio. (Reg. 7, 
f. 13-14). (Registraz. G. della ltfarra). 

FoNTI: Bolvito, ms. cit., f. 10 sg. (trans.); De Lellis, Notam., VI, l. c. {trans.); Mss. 
Soc. stor. Nap., XX, A. 16, f. 174; XXV, B. 5, f. 123, t~; XXVII, A. 20, f. 22, t. (trans.); 
Durrieu, l. c.; Sicola, Repert; II; Minieri Riccio, Brevi not. cit., p. 110. 

16. - Die X ianuarii .XII ind. (1269) apud Fogiam. Symoni de Argat 
militi et suis heredibus etc. conceduntur infrascripta castra et bona, que 
fuerunt Frederici de Aquino et Philippi de Avenabili de Aversa, manife
storum proditorum Regis, ad manus Curie devoluta, valoris unciarum LXXX, 
vid.: Alanum pro unciis XX; Pes Montis pro une. XXXX; que fuerunt 
Frederici de Aquino. Inter cetera bona que fuerunt Philippi (de Ave
nabili): Domus una cum camera et jardinello iuxta domum Andree de Ave
nabile, fìlii sui, (que) valet per annum tar. VI; item in pertinentiis ville 
Mayrani petia terre una ubi dicitur ad Forestam, iuxta viam publicam 
et terram iudicis N i colai Medici, ( que) valet per annum tar. III; item 
petia terre una arbustata..... iuxta terram ecci. S. Padi, ·et continet modios 
terre XVIII, ratione unciarum ..... ; item redditus pecunie, qui debetur a 
tribus personis in festo S. Marie de mense augusti, qui sunt in summa 
tar. VIII et gr. II; item in villa Crispani domus tinà cum curti et fundus 
unus iuxta fundum Petri de Ligorio, (qui) valent tar. VII; item in eodem 
loco fundus unus cum quadam domo iuxta fundum Ligorii de. Basta, de 
qua debetur annuus redditus. in festo S. Marie de mense augusti et festo 
Nativitatis Domini capones II, valet tar ...... ; item in pertinentiis eiusdem 
ville petia terre una [ ubi dicitur] ad Grassum, iuxta terram Iohannis ..... , 
et continet modios terre III et arbustata,, valet tar. XVI; · item in pertinen
tiis eiusdem ville petia terre una arbustata ubi dicitur ad Piscinam, iuxta 
terram Iohannis Danielis, et continet modios terre III, valet tar. XVI; 
item in pertinentiis eiusdem ville petia terre una arbustata, ubi dicitur ad 
Arcum, iuxta viam publicam, et continet modios terre III, valet tar. XVI; 
item in pertinentiis eiusdem ville petia terre una ubi dicitur ad Magnel
lum, arbustata, iuxta terram Deodati de ..... , et continet modios terre III, 
valet tar. XVI; item redditus ipsius ville, qui debehir Curie ab hominibus 
ipsius ville per pred. tres terminos, · qui sunt ·in. summa uncie III, tar. 
XXIII et gr ...... ; item redditus ..... victualium, qui debentur ab homini-
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bus eiusdem ville in estate qualibet annuatim Curie ..... , valet in anno 
tar. XX; item redditus caponum, q1.1i debetur Curie ab hominibus eiusdem 
ville in festo S. Stephani annuatim, sunt ad summam capones XVII, valent 
tar. VIII, et galline VI valent tar. Il. ____,. Summa uncie auri ..... et tar. XX. 
Ita quod etc. (Reg. 7, f. 15). (Registraz. G. della Marra).